

Số: 696 /KH-ĐHHHVN

Hải Phòng, ngày 30 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình “Chào hè 2023” cho con cán bộ, viên chức, người lao động đang công tác tại Trường

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị, đoàn thể trong toàn Trường

Thực hiện Chương trình công tác năm học 2022 - 2023; nhân dịp ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6 và Tháng hành động vì trẻ em; Trường ĐH Hàng hải Việt Nam tổ chức Chương trình “Chào hè 2023” cho con cán bộ, viên chức và người lao động đang công tác tại Nhà trường, với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thông qua việc tổ chức Chương trình giúp các cháu là con các CB, VC, NLĐ có cơ hội được thăm quan nơi công tác của bố/mẹ; tạo cơ hội vui chơi, giao lưu, học hỏi, động viên tinh thần học tập của các cháu; nâng cao trách nhiệm của các tổ chức đoàn thể đối với việc bảo vệ và chăm sóc trẻ em.

- Khen thưởng cho các cháu đã đạt *đạt giải trong kỳ thi học sinh giỏi hoặc các cuộc thi năng khiếu các cấp* năm học 2022 - 2023.

- Hoạt động cần được tuyên truyền rộng rãi đến các Công đoàn bộ phận/Tổ Công đoàn trực thuộc và toàn thể CB,VC,NLĐ nhà trường; được tổ chức trong không khí vui tươi, ý nghĩa, bảo đảm thiết thực, tiết kiệm, an toàn.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

Toàn thể các cháu là con CB, VC, NLĐ đang công tác tại Trường ĐH Hàng hải Việt Nam.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:

1. Thời gian tổ chức: từ 08h30 ngày 18/6/2023.(Chủ Nhật)

2. Địa điểm: Nhà thi đấu đa năng, Trường ĐH Hàng hải Việt Nam

3. Nội dung chương trình (Phụ lục đính kèm).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công đoàn Trường:

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị các nội dung tổ chức và thông báo kế hoạch tổ chức Chương trình tới toàn thể CB, VC, NLĐ đang công tác tại Trường.

2. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh:

- Lập dự trù kinh phí và thực hiện thủ tục thanh quyết toán với Phòng KHTC.
- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức các hoạt động theo Chương trình.
- Cử 20 sinh viên tình nguyện tham gia hỗ trợ công tác tổ chức.
- Là đơn vị đầu mối tiếp nhận các cháu đã đạt *đạt giải trong kỳ thi học sinh giỏi hoặc các cuộc thi năng khiếu các cấp* năm học 2022 - 2023:

+ **Thời gian nộp danh sách đăng ký:** Danh sách đăng ký bản mềm theo mẫu đính kèm gửi về địa chỉ email: doanthanhnien@vimaru.edu.vn trước 17h00 ngày 05/6/2023; Danh sách bản cứng có chữ ký xác nhận của Trưởng đơn vị và bản photo Giấy khen gửi trước 17h00 ngày 09/6/2023.

+ **Địa điểm:** Văn phòng Đoàn trường - Phòng 202, Nhà A9.

+ Mọi thông tin, vui lòng liên hệ: đ/c Tô Nữ Trà My - Chuyên viên Văn phòng Đoàn trường (Số ĐT: 0936.188.858)

3. Phòng Tổ chức - Hành chính, Thư viện, Trung tâm GDTC, Khoa Hàng hải:

Hỗ trợ các điều kiện về cơ sở vật chất cần thiết để tổ chức các nội dung của Chương trình theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình “Chào hè 2023” cho con cán bộ, viên chức, người lao động đang công tác tại Trường, Hiệu trưởng yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH;
- Như trên;
- Lưu: VT, VP ĐTN.



HIỆU TRƯỞNG

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
PGS.TS. Nguyễn Minh Đức

CHƯƠNG TRÌNH “CHÀO HÈ 2023”

TT	Thời gian	Nội dung	Địa điểm
1	08h00 - 08h30	Đón tiếp, ổn định tổ chức	Nhà thi đấu đa năng
2	08h30 - 09h00	Khai mạc và trao thưởng cho các cháu đạt <i>giải trong kỳ thi học sinh giỏi hoặc các cuộc thi năng khiếu các cấp</i> năm học 2022 - 2023.	
3	09h00 - 09h30	Biểu diễn Áo thuật	
4	09h30 – 11h00	Hoạt động:	
		Bóng đá mini	
		Chạy tiếp sức	
		Tô tượng thạch cao	
		Tranh cát	
		Trò chơi hoạt động kết nối (Team building)	
5	15h30 – 17h00	Hành trình: “Khám phá những địa điểm thú vị của Mái trường Đại dương” Tour tham quan dành cho các cháu từ 05 tuổi trở lên. Tham quan, nghe giới thiệu và chụp những bức ảnh đẹp tại những địa điểm đặc biệt: Mỏ neo A1, Hồ an toàn, Phòng mô phỏng, thư viện.....	Khuôn viên trường Đại học Hàng hải Việt Nam

Lưu ý: Để thuận tiện cho công tác chuẩn bị của Ban tổ chức, đối với các cháu tham gia nội dung hoạt động tại **mục 5**, đề nghị đăng ký theo mẫu dưới đây **trước 17h00 ngày 05/6/2023**: <https://forms.gle/aapZ5QPhHPFpqx67>

Hoạt động của mục 5 sẽ được tổ chức khi có trên 20 cháu đăng ký tham gia.

Phụ lục 2**DANH SÁCH CÁC CHÁU ĐẠT GIẢI TRONG CÁC KỲ THI HỌC SINH GIỎI HOẶC CÁC CUỘC THI NĂNG KHIẾU CÁC CẤP
NĂM HỌC 2022 - 2023**

Đơn vị:

STT	HỌ TÊN BỐ/MẸ	HỌ TÊN CON	LỚP	THÀNH TÍCH <i>Đạt giải trong kỳ thi HSG cấp quận/huyện, thành phố/tỉnh, quốc gia, quốc tế (Kèm theo số điện thoại liên hệ)</i>
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				

(Ghi chú: Điện thoại liên hệ của đơn vị:.....)

XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ